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گران نمایش های به صحنه رفته   آمار هفتگی فروش و تماشا
، تالار هنر و تماشاخانه سنگلج تا پایان  در مجموعه تئاتر شهر

روز جمعه 17 آذر سال 1402 مشخص شد.
کــارگــردانــی حمیدرضا  ــک« بــه  ــردری بــرایــن اســـاس، نمایش »ف
گر  که از روز 7 آذر در تــالار اصلی با ظرفیت 579 تماشا نعیمی 
کرده  ــرای خــود را آغــاز  و قیمت بلیت 200 و 100 هــزار تومان اج
اســت، با مجموع 10 اجــرا و میزبانی از 3043 مخاطب توانست 

به فروش 458 میلیون و 896 هزارتومانی دست یابد. نمایش 
کــارگــردانــی سهند  کنسرت به من بدهکاره« به  »ایــن دنیا یه 
ــالار چــهــارســو با  ــان در تـ خــیــرآبــادی کــه اجـــرای خــود را از 9 آبـ
 ظرفیت 132 نفر و قیمت بلیت 180 هزار تومان آغاز کرده است
، توانسته به فروش  گر با مجموع 32 اجرا و جلب 4097 تماشا
 معادل 652میلیون و 752 هزارتومانی دست پیدا کند.نمایش 
 »وداد شکافه زن« به کارگردانی علیرضا دهقانی به فروشی معادل

کارگردانی  بــه   » تــومــان، نمایش »دور 24 میلیون و 167هـــزار 
وحید نفر به فروشی معادل 71 میلیون و 643 هــزار تومان، 
نمایش »شنگرف« به کارگردانی علی یداللهی به فروش معادل 
9میلیون و 48 هزار تومان، نمایش »وِرا نام تهمینه سهراب کرد« 
کارگردانی حسین تفنگدار به فــروش معادل 34میلیون و  به 
619هزار تومان و نمایش »سالومه« به کارگردانی بابک پرهام به 

فروش 15 میلیون و 520 هزارتومانی دست پیدا کردند.

»فردریک« در آستانه 
نیم میلیارد شدن

 کیفیت، عامل موفقیت 
نمایش های میدانی است

شرایط  در  فرهنگ  این که  به  توجه  با 
کنونی در مظلومیت کامل است و مردم 
کمترین هزینه را بــرای تئاتر، سینما و 
بهتر،  به عبارتی  می دهند،  قــرار  کتاب 
تئاتر و سینما در سبد فرهنگی خانوار 
قرار نــدارد، در چنین برهه ای بی شک 
زیــادی  اهمیت  میدانی  نمایش های 
پیدا می کند؛ چرا که این مسأله هزینه ای برای مردم ندارد و از سوی 
نهادها حمایت می شود. نکته مهمی که باید در این شیوه نمایشی 
مدنظر داشت، این است که هرچقدر استقبال از آنها بیشتر باشد 
حمایت نیز بیشتر است؛ به عبارتی نهادها نمایشی را پشتیبانی 
می کنند که بتواند قشر بیشتری از مخاطبان را به خود جلب کند، 
به همین دلیل هم عموما نمایش هایی در این زمینه موفق ترند 
که کیفیت بهتری داشته باشند و از سوی مخاطبان تبلیغ شوند؛ 
چرا که تبلیغات تئاتر برای مخاطب عام، معمولا سینه به سینه و 
دهان به دهان است. افراد بعد از تماشای نمایش مُبلغ نمایش 
»بازگشت«  مثل  میدانی  نمایش های  موفقیت  راز  و  می شوند 

مردمی بودن است که توسط مردم تبلیغ می شود.
با این اوصاف، این که از یک تئاتر میدانی استقبال می شود یعنی 
می تواند اقتصاد خودش را بچرخاند و باید حتما این اتفاق را به فال 
نیک گرفت. ما در نمایش های میدانی باید فرمول نمایش های 
پرفروش را درنظر بگیریم و از این مسیر برای استقبال و اقبال بیشتر 
بهره بگیریم. البته باید به کیفیت نمایش های میدانی توجه کرد؛ 
ــد دارن پایین تری  کیفیت  کــه  تئاترهایی  اجـــرای  از  بــایــد   حتما 
پرهیز کرد، چرا که این کارها باعث می شود سلیقه ها به هم ریخته 
شود. نباید نمایش های مناسبتی و موضوعی کم کیفیت باشد و 
گر مثلا یک نمایش در موضوع دفاع مقدس قرار است اجرا شود؛  ا
کار حرفه ای با متنی درست باشد. خوشبختانه  حتما باید یک 
کارهای موفقی  طی این سال ها در عرصه نمایش های میدانی 
را شاهد بوده ایم که مورد استقبال خوبی بوده اند. هرچند شاید 
تعداد این نمایش ها کم باشد اما کیفیت آثار قابل توجه و ارتقا داده 
شده است. معتقدم باید این کارها حمایت و اجرای این نمایش ها 
کیفیت ارائه  کار با استمرار داده شود. نهادها باید حمایت را به 
دهند و گروه حرفه ای را بیشتر حمایت کنند. نباید در حوزه دفاع 
کــار آزمــون و خطا  مقدس، مقاومت و مضامین انقلابی و دینی 
صورت بگیرد و امروز باید به جایگاهی رسیده باشیم که کارهایی به 
صحنه ببریم که حرفی برای گفتن داشته باشند. یکی از مشکلات 
این است که متاسفانه در عرصه نمایش و تئاتر، موضوعات دینی 
و مذهبی سکویی برای معرفی گروه های تازه کار بوده اند، این در 
حالی است که اتفاقا درخصوص موضوعات دینی و ملی باید حتما 
گروه ها با سابقه  مشخص و موفق در زمینه تئاتر، در این موضوعات، 
اجرا به صحنه ببرند و نباید به هر صفرکیلومتری میدان داد، چرا 
که ارائه کار ضعیف، ضربه زننده است. حتما در این زمینه باید کار 
گروهی وجود داشته باشد و نمایش ها را کیفیت سنجی کنند. هرگاه 
نمایش های میدانی به لحاظ کیفی قابل دفاع بوده ، تاثیرگذار و 
مورد استقبال مخاطب بوده است. ما در زمینه فیلم و تئاتر باید 
کم کار تولید کنیم اما کیفیت را اولویت دهیم. نمونه بارز آن نمایش 
»بازگشت« است. به عقیده من راز موفقیت این نمایش کیفیت 
گر  کــه مخاطب حــق انتخاب دارد و ا ــود. در شرایطی هستیم  ب
نمایش بی کیفیت ببیند حتما تاثیر خواهد گذاشت. فکر می کنم 
باید در تولید نمایش های میدانی به  سمت کیفیت بیشتر برویم، 
کم تولید کنیم و به کیفیت بپردازیم. بی شک کار فرهنگی و هنری 
گر این کار خوب نبود حتما دافعه  خوب و درست مخاطب دارد؛ ا
به  همراه داشت، لذا استقبال از این نمایش نشان می دهد مسیر 
کنون درست بوده است. تبلیغات تئاتر معمولا سینه به سینه و  تا
دهان به دهان است؛ افراد بعد از تماشای نمایش مُبلغ نمایش 
می شوند و راز موفقیت نمایش های میدانی، مردمی بودن است 
که توسط مــردم تبلیغ می شود. وقتی در یک نمایش میدانی با 
انبوهی از مخاطب روبه رو هستیم، حتما باید کیفیت اولویت باشد 
ک خوبی ارائه کرد  و باید برای این مخاطب ارزش قائل شد و خورا
گر این فرآیند چند بار  تا مخاطب ثابت برای نمایش ایجاد کنیم. ا
تکرار شود، مخاطب حتی حاضر به پرداخت هزینه و تهیه بلیت 

خواهد شد چرا که متوجه می شود کار ارزشمند است.

ج افشاری اصل   |   نویسنده و کارگردان تئاتر ایر

یادداشت

نمایشنامه کِرتاسه 
منتشر شد

کتاب » نمایشنامه کِرتاسه« به نویسندگی 
گل محمدی توسط انتشارات  حسن پور 
طراحان تین منتشر و وارد بازار کتاب شد. 
این نمایشنامه جــذاب در ژانــر تــراژدی و 
در قالب روان شــنــاســی جنایی با حضور 

کتر در 53 صفحه در پاییز 1402 روانه بازار کتاب شد. شش کارا
در ابتدای نمایشنامه پیشگفتاری توسط سه هنرمند عرصه نمایش، سیمین 
کاسلطانی در باب کتاب و اثر نویسنده،  امیریان، حامد سلیمان زاده و حمید کا

نوشته شده است.
که شاخه ای از دانش  نمایشنامه »کرتاسه« به موضوع روان شناسی جنایی 
جرم شناسی است، می پردازد و فرآیند های روانی پیش جنایی و وضعیت روانی 
مجرم و حتی بزه دیده را حین ارتکاب جرم و وضعیت روانی آن دو را پس از ارتکاب 
جرم، به صورت تجربی با روش استقراء مورد مطالعه قرار می دهد و در اجرای 
کاوی از خویش و شناخت درست  نمایش یا خوانش نمایشنامه، مخاطب را به وا

از روانکاوی می رساند.

نمایش »هفتادوسه« در 

برج میلاد روی صحنه می رود
بیست وسومین  در  »مــســلــم«  هــنــری  فرهنگی  گـــروه 
ســال فعالیت و چهاردهمین اثــر فاطمی خــود نمایش 
»هفتادوسه« نوشته سیدمرتضی هاشمی گلپایگانی و 
اسماعیلی  مسعود  کارگردانی  به  را  اسماعیلی  مسعود 
از 24آذر در سالن همایش های برج میلاد روی صحنه 
که بــرای رسیدن به دختر  می برد. ایــن نمایش تاریخی حکایت جــوان تازه مسلمانی اســت 
موردعلاقه اش به 1000 دینار نیازمند است، او به امید دست یافتن به این مبلغ سنگین به جرگه 

سربازان خلیفه می پیوندد و درگیر ماجراهایی می شود تا به مهر و مهریه اش برسد اما ...
محسن محمدتقی زاده باغمیشه، مهدی فرخی، امیرحسین  آلادپوش، مهدی عارف نظری، 
کبر حاجی شمس ابیانه، محمد  سید محمدحامد مشکاتی، امیرحسین کاظمی مؤید، علی ا
نصراوی، محمد مهدی سعیدیان، سیدماهان قاسمی خواری، رضا عادلی دهقی و علی ضیائی 

بازیگران نمایش هستند.
این اثر نمایشی به همراهی گروه 60 نفره  نوا از 24 تا 28 آذر در دو سئانس و در سالن همایش های 

برج میلاد روی صحنه می رود.
علاقه مندان برای تهیه بلیت می توانند به سایت http://app.moslemgroup.ir مراجعه کنند.

انتشار قطعه جدید 
محمد معتمدی 

تـــک آهـــنـــگ »تـــــو زنــــــــده ای« 
امیرحسین  ی  آهــنــگــســاز بــه 
محمد  خوانندگی  و  سمیعی 
پایانی  وزهـــای  ر در  معتمدی 
ــی- ــش ــای ــم وژه ن اجــــــــرای پــــــــر

ــنــل« پیش  مــوســیــقــایــی »کــل
وی مخاطبان قرار گرفت. ر

امیرحسین  تک آهنگ  این  در 
ــی تــنــظــیــم کــنــنــده و  ــع ــی ــم س
ــدی  ــه ــدم ــم ــح آهـــنـــگـــســـاز، م
ســیــار شــاعــر و سعید شــایــان 
ــر  ــگـ ــر، دیـ ــ ــت ــســ ــس و مــ ــکـ ــیـ مـ
وه اجـــــرایـــــی را   اعــــضــــای گـــــــر

 تشکیل می دهند.

اکران رویداد قاب

وز از متون کهن اقتباس ر
ــردان،  ــارگ بــابــک پــرهــام نــویــســنــده، ک

گروه فرهنگ و هنر 

رضا آشفته

وزها نمایش  مدرس و ناشر تئاتر این ر
ــر اقتباسی از  »ســالــومــه« را کــه یــک اث
ــت در کــارگــاه نمایش  مــتــون کهن اس
ــرا مــی کــنــد. نــمــایــشــی  ــ تــئــاتــر شــهــر اجـ
ی نکیسا عقبایی که  بــاز بــا  تک  گویی 
می تواند از نگاه اول جلب توجه کند و 
تا پایان، مخاطب را پای کار بنشاند. با 
پرهام درباره دومین تک گویی اش در دو سال اخیر گفت وگو 

کرده ایم که می خوانید:
 چرا منولوگ را پس از تملیخا برای دومین بار تجربه می کنید؟

در  با جامعه،  فــرد  برهم کنش  به عنوان یک  گمان می کنم منولوگ 
که صادقانه اجــرا شــود، می تواند تاثیرگذار باشد. تک گویی  صورتی 
می تواند صدای یک انسان باشد و مانند سخنرانی یک تریبون به 
کلمه در  کــلام متکثر نمی شود و وحــدت  خــود اختصاص مــی دهــد، 
منولوگ حفظ می شود، ضمن این که تجربه موفق تملیخا باعث شد 
بار دیگر در همان سالن بتوانم تجربه دیگری داشته باشم و معتقدم 

تئاتر به طور ویژه محل تجربه اندوختن است.
سالومه چه جذابیت نمایشی برای خودتان داشته است؟

کــردم از حجم دراماتیک  که با داســتــان سالومه بــرخــورد  اولین بــار 
داستان شگفت زده شدم. عشق نافرجام و مرگ سه نفر که در وضعیت 
سرنوشت  ــود،  ب احساس برانگیز  مــن  ــرای  ب گرفته اند  قــرار  عاشقانه 
که به منابع  سالومه در نظرم امر تماشایی داشــت و این باعث شد 

مختلف رجوع کنم و برداشت خود را از این روایت داشته باشم.
 برای نوشتن »سالومه« از چه منابعی و چگونه از آنها بهره مند 

شده اید؟
بیشترین منبع من انجیل متا و سپس انجیل مرقس بود و همچنین 
به طور تصادفی متون یوسف فلاوی به دستم رسید و توانستم از همه 
آنها بهره بگیرم. ضمن این که نمایشنامه سالومه اسکار وایلد هم بود 

اما منابع من بیشتر از کتاب های مذهبی بود.
انتخاب  ادبـــی ،  معیاری  چــه  پایه  بــر  سالومه  نمایشنامه  زبــان 

کرده اید؟
ــه اصــــلــــی ام بــــــوده اســــــت. مــعــتــقــدم در  ــدغــ زبــــــان هــمــیــشــه دغــ
کارکرد را دارد،  نمایش نامه نویسی و داستان نویسی زبان بیشترین 
موسیقایی  بــرایــم  کنند.  هــدایــت  را  گــاه  نــاخــودآ می توانند  کلمات 
کلمات و همچنین زبانی بــالای سطح  بــودن متن از جنبه انتخاب 
معیار برای فضاسازی اولویت داشت. تاویر گلستان سعدی و سه بر 

این که  ولــی  اســت  انکار  بیضایی در من غیرقابل  بهرام  خوانی 
تا چه انــدازه توانسته باشم به طریق به آنها نزدیک شوم، 
موضوعی است که منتقدیان و مخاطبان می توانند بگویند 

گفتم تجربه ای بــود چه در زبان  که  ــرای من همان طور   ولــی ب
و چه در فرم نگارش.

ــرای ســالــومــه از مــنــظــر شما  ــ ــرای اجـ ــ  چـــرا تــک گــویــی ب

مناسب تر بوده است؟
که من ساختم، زنی است قوی و تاثیرگذار و  سالومه ای 

در حسرت و غم نمی ماند. انسان است و هیجان های 
انسانی را به دوش می کشد، نه خیلی سیاه است و 

نه خیلی سفید، نه بدذات است و نه احمق، 
ــاه، تحمیق و  ــادشـ تــوســط مــــادرش و پـ

تسخیر نمی شود، آزاده است و این 
که  خصوصیت فـــردی اســت 

صحنه  روی  تنها  بــایــد 
باشد و روایت کند. 

کلیه  بررسی  با 
ــی  ــ ــونـ ــ ــتـ ــ مـ

که به موضوع واقعه کشته شدن حضرت یحیی پرداخته، دریافتم در 
کینه توز معرفی شده و  کلیه متون، »سالومه« زنی ستیزه جو و قاتلی 

کید فراوانی دارد اما من با  بر هراس آمیزی وی تا
رویکرد یونگی سعی کردم عواملی 

را که موجب شد تا سالومه به 
ــدام مــبــادرت ورزد به  ــن اقـ ای

نمایش درآورم. شخصیت زن 
همواره  اساطیری  متون  در 
گــرانــه معرفی شــده ولی  اغــوا

کردم پشیمانی وی  من سعی 
که   را از رفـــتـــار هــیــجــانــی اش 

بر اثر رانده شدن از سوی 
یــحــیــی پـــدیـــد آمـــده 

کاوی   است به نمایش درآورم تا کنشگری سالومه را روانکاوانه مورد وا
قرار دهم. در حقیقت در نمایش سالومه علل ایجاد خشم و نفرت 
کید واقــع شد و از این منظر با متن  سالومه از یحیی پیامبر مــورد تا

اسکارواید فاصله داریم.
 نکیسا عقبایی چهره ناشناخته ای است. چطور برای ارائه این 

نقش گزینش شده است؟
نکیسا عقبایی، بازیگر جوانی است که در موسسه بهارامید با او آشنا 
شدم، مانند سمن قناد و سرشار از استعداد و سختکوشی دیدمش. 
بــرای من تعهد و پشتکار بازیگر بسیار مهم اســت، همچنین چهره 
و انعطاف بدنی او نیز بــرای ایــن نقش مناسب بــود؛ چهره شرقی و 

اسطوره ای، همراه با غرور و نجابت.
 بازی تک گویی بسیار سخت است برای گذر از این سختی چه 

مرارت هایی را پشت سر گذرانده اید؟
خوشبختانه خانم عقبایی به سرعت متن را حفظ کرد و خوان اول 
را به راحتی پشت سر گذاشتیم، نزدیک به دو ماه بند لغزی 
)اسلک لاینینیگ( کمک کرد تا بتوانیم استفاده بازیگر 
را برای نقش تقویت کنیم، مرارت آن روزها برای خانم 
عقبایی جراحت های پا روی تسمه و سنگ های 
ــود، پــس از آن در خــوان ســوم کوشیدیم  ــارک ب پ
کنیم و  آن عــدم تــعــادل را بــه تــعــادل تبدیل 
گر را با حرکات  گاه تماشا تلاش کردیم ناخودآ
ولی  کنیم  درگــیــر  بازیگر  بــدن  نامحسوس 

مهم ترین بخش تولید حس توسط بازیگر و ادامه آن حس در طول 
نمایش و انتقال آن به مخاطب بود که در حدود چهار ماه توانستیم 

به آن برسیم.
 بــازی به لحاظ بیانی بسیار موفق است و این موفقیت در چه 

مسیری اتفاق افتاده است؟
کلمه و   کلمه به  مهم ترین امتیاز بازیگر شناخت او از متن است، او 
لحظه به لحظه متن را دریافت و تحلیل کرده و توانسته به درک کاملی 
گفته نماند که در همکاری با بازیگران  از متن دست یابد. به هر حال نا

من بسیار خوش اقبال بوده ام.
 جای تصویرسازی خالی اســت، چرا به همین حداقل تصاویر 

بسنده کرده اید؟
برای من بازیگر در این اندازه که با حرکات طراحی شده نامحسوس 
گاه مخاطب را به چالش بگیرد و خودش هم با چالش  بتواند ناخودآ
بی تعادلی در تعادل قرار بگیرد تجربه ارزشمندی بود، چون در نمایش 
قبلی تمام تلاشم برای طراحی حرکات بر اساس »بوتو« بود و اینجا 
همه بر اساس حرکات کابوکی ولی با نگاه خودم بر این دو، امیدوارم 

در اثر بعدی بتوانم از این دو تجربه گذر و ترکیبی از آنها را ایجاد کنم.
 چرا در طراحی صحنه، مینی مالیسم عمل کرده اید؟

که  در گفت وگوهای طولانی با سعید حسنلو به این نتیجه رسیدیم 
باید تا جای ممکن مینی مال باشد، چه به دلیل انتخاب سالن، چه 
کلی منولوگ در این مسیر  به دلیل میزانسن ها و چه به دلیل فرم 
مشورت و همراهی آقای حسنلو با تجربه فــراوان و دانش زیادشان، 

تاثیر بسیاری داشت.
گری های فضا در این اثر   لباس مختصر و در خدمت بازی و القا

مشهود است، چگونه آن را یافته اید؟
کارگردان و  در طراحی لباس مشورت امیر شفیعی به عنوان مشاور 
شناخت و تجربه بیست و چند ساله اش و همراهی خانم قاسم پور در 
انتخاب رنگ و طراحی و دوخت لباس کمک کرد تا به یک فرم مناسب 
برای اجرا دست یابیم و بتوانیم المان های اضافی را حذف و با لباس 

فضاسازی کنیم.
کــارکــرد مینی مالیستی دارد امــا به شکل خلاقه در  نــور با آن کــه 
خدمت بیان شهودی اجراست و این طراحی در چه تعاملاتی پیدا 

شده است؟
میثم صــفــری، مــانــنــد تــمــام هــمــکــاران تئاترشهر بــه ایـــن اثـــر لطف 
بــی انــدازه داشتند، زمــان بسیار بــرای دیــدن تمرین ، تماشای فیلم 
 تمرین و ساعت ها تــلاش بــرای تولید نــور مناسب با اجــرا را مدیون 

آقای صفری هستم.
ــر چــه پــایــه ای بـــرای لــحــظــات لازم انتخاب   موسیقی ب

شده است؟
انتخاب موسیقی توسط خانم عقبایی 
انــجــام شــده ، ایــشــان کــه خــودشــان در 
موسیقی دستی بر آتش دارند با شناخت 
دقیق از متن، موسیقی های استفاده شده 
در اثر را پیشنهاد دادنــد و دربــاره موسیقی 
اپرا سالومه هم نظر بودیم که در پرفورمنس 

از همان موسیقی استفاده شود.
کار  جــذب  باید  چگونه  منولوگ  مخاطب   

ــک بــازیــگــر  ــ ــیـــز از مــنــظــر ی ــه هـــمـــه چـ ــ  شـــــود  ک
تماشایی شود؟

تمپوی  و  ریتم  ایجاد  منولوگ،  چالش  بزرگ ترین 
کــردن مخاطب اســت، چه در  مناسب بــرای همراه 
متن و چه در اجرا اما گمان من چیزی بیشتر از این 
کــه هنرمند بــا مخاطب صــادق  نیاز اســت و آن ایــن 
گری به  باشد، برایش ادا درنیاورد، بازی نکند و اجرا
عنوان یک امر تماشایی را از خودش چنان بروز دهد 
کثر ما  تا مخاطب او را بپذیرد و دنبال کند، متاسفانه ا
با فکر این که مخاطب نمی داند سعی در فریب او و 

تنزل امر تماشایی به امر نمایشی داریم.

شیرجه در  ژرفای زبان پارسی 
ماهیت اصلی نمایش در یونان باستان با منولوگ شکل گرفته و به مرور زمان کنش میان تک بازیگر با همسرایان و سپس 
حضور سایر بازیگران، نمایش یونان را از تک گویی خــارج ساخت. در قرن 20 یک حرکت وارونــه در تئاتر رخ می دهد و مجدد 
منولوگ به شیوه های نمایش برمی گردد. بیان مسأله مندی انسان معاصر که با مسائلی بسیار عمیق و ژرف مواجه است به 
شیوه تک گویی، شرایط مطرح کردن چالش های درونی را ایجاد می کند، زیرا از منظر روانکاوانه مسائل کهن الگویی را که ابدی 
و ازلی با انسان هستند، بیان می کنیم. مانند عشق و شرافت که مفاهیم بنیادین انسانیت هستند. از سوی دیگر زوال زبانی 
رفــای زبان پارسی سوق می دهد و چون فراتر از  قطعا موجب تخریب فرهنگی است. نمایش بابک پرهام مخاطب را به سوی ژ
عرف حاضر است، جزو متون موفق است. سالومه بابک پرهام به لحاظ زبانی هوشمندانه است و به لحاظ بینامتنی می تواند 
توصیه کننده مسائل انسانی باشد، زیرا از گذشته تاکنون ارکان انسانیت همچون عشق، صداقت، ایثار و... تغییر نیافته و 
این نمایش توانسته این مفاهیم را به تصویر بکشد. در عصر معاصر، آدمی در طلب مادیات از انسانیت فاصله می گیرد و این 
اثر تلنگری است که با بیان تقابل حسادت و شرافت، عشق و نفرت و انسانیت و رذالت، مخاطب را به اندیشیدن بیشتر دعوت 

می کند. این نمایش در تأثیرگذاری موفق بوده است.

برش

کیوآرکد را اسکن کنید

گفت وگو با بابک پرهام، نویسنده و کارگردان نمایش »سالومه«


